
— 12792 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 Poz. 2781

2781

UCHWA£A Nr XI/56/2007 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 18 czerwca 2007 roku

w sprawie regulaminu korzystania z terenu i urz¹dzeñ
Gminnego O�rodka Wypoczynkowego w Jaros³awkach.

Na podstawie art.40 ust.2 pkt. 4 ustawy o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz.
1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,
Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327)
oraz art. 14 ust, 6 Ustawy z dnia 26 pa�dziernika
1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473), Rada Miejska
Ksi¹¿u uchwala siê co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. ustala siê regulamin korzystania z terenu i urz¹dzeñ
Gminnego O�rodka Wypoczynkowego w Jaros³awkach zwa-
nego dalej �O�rodkiem� obejmuj¹cy zasady korzystania z:

1) k¹pieliska strze¿onego,

2) pola biwakowego,

3) campingu,

4) parkingu,

5) wypo¿yczalni sprzêtu p³ywaj¹cego.

§2. W³a�cicielem O�rodka jest Gmina Ksi¹¿ Wlkp.
Administratorem O�rodka jest Centrum Kultury Ksi¹¿ Wlkp.

§3. Postanowienia niniejszego regulaminu dotycz¹ wszyst-
kich u¿ytkowników O�rodka.

§4. U¿ytkownikami O�rodka s¹ osoby prawne i fizyczne
posiadaj¹ce tytu³ prawny do zajmowanego gruntu oraz osoby
przebywaj¹ce w O�rodku w celach wypoczynkowych.

§5. 1. Wjazd pojazdem mechanicznym na teren O�rodka
mo¿liwy jest po uzyskaniu karty wjazdu, po dope³nieniu
formalno�ci w recepcji O�rodka.

2. Obowi¹zek uzyskania karty wjazdu nie dotyczy:

1) pojazdów policji, s³u¿by zdrowia i stra¿y po¿arnych bior¹-
cych udzia³ w akcji,

2) oznakowanych pojazdów s³u¿b technicznych dla dokona-
nia koniecznych napraw,

3) pojazdów zaopatrzenia (czas na roz³adunek � do 1 godzi-
ny).

Dostawa i roz³adunek winien byæ dokonany w godz.
6.00-10.00.

3. Korzystaj¹cy z terenu i urz¹dzeñ O�rodka zobowi¹zani
s¹ do ograniczenia poruszania siê pojazdami mechanicznymi
po terenie O�rodka do niezbêdnego minimum.

§6. Na terenie O�rodka obowi¹zuje cisza nocna w godzi-
nach 2200- 600.

§7. Instrumenty muzyczne i sprzêt nag³a�niaj¹cy mog¹
byæ u¿ywane w sposób nie zak³ócaj¹cy spokoju innym wypo-
czywaj¹cym.

§8. Biwakowanie i ustawianie namiotów dozwolone jest
wy³¹cznie na wydzielonym polu biwakowym na zasadach
dotycz¹cych korzystania z pola.

§9. K¹piel i korzystanie ze sprzêtu p³ywaj¹cego dozwolo-
ne jest na zasadach dotycz¹cych korzystania z k¹pieliska i
wypo¿yczalni sprzêtu p³ywaj¹cego.

§10. Prowadzenie handlu obwo�nego na terenie O�rodka
wymaga wcze�niejszego uzgodnienia z Administratorem, w
szczególno�ci w zakresie miejsca prowadzenie handlu i warun-
ków technicznych.

§11. Psy na terenie O�rodka mog¹ byæ wyprowadzane
wy³¹cznie w kagañcu i na smyczy. Nie mo¿na wyprowadzaæ
psów na pla¿ê do wody.

§12. Urz¹dzanie ognisk na terenie O�rodka dozwolone
jest tylko w miejscach na ten cel wyznaczonych, po uzyskaniu
stosownego zezwolenia od Administratora.

§13. U¿ytkownicy zobowi¹zani s¹ na terenie O�rodka do:

1) utrzymania czysto�ci i porz¹dku,

2) przestrzegania obowi¹zków meldunkowych

3) przestrzegania przepisów przeciwpo¿arowych

ROZDZIA£ II

ZASADY KORZYSTANIA Z K¥PIELISKA STRZE¯ONEGO

§14. 1. K¹pielisko jest czynne w okresie letnim.

2. K¹pielisko jest strze¿one w godzinach 1000 - 1800

§15. Na k¹pielisku wywieszane s¹ flagi, które oznaczaj¹:

1) bia³a � k¹piel dozwolona

2) czerwona � zakaz k¹pieli



— 12793 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

§16. Dzieci w wieku do 7 lat mog¹ przebywaæ na terenie
k¹pieliska oraz k¹paæ siê wy³¹cznie pod opiek¹ osób doro-
s³ych.

§17. Grupy zorganizowane mog¹ przebywaæ na terenie
k¹pieliska oraz k¹paæ siê wy³¹cznie pod opiek¹ w³asnego
opiekuna.

§18. W wodzie mo¿e przebywaæ tylko jedna najwy¿ej 15
osobowa grupa zorganizowana odpowiednio oznakowana
np. jednolite czepki k¹pielowe, chusty.

§19. Osoby korzystaj¹ce z k¹pieliska obowi¹zuje
noszenie stroju k¹pielowego.

§20. Ze wzglêdu na bezpieczeñstwo osób korzystaj¹cych
z k¹pieliska zaleca siê wzajemn¹ obserwacjê, a w miarê
potrzeby udzielanie pomocy.

§21. Ratownikami s¹ osoby nosz¹ce ubiór w kolorze
czerwonym z emblematem �WOPR� i �RATOWNIK�.

§22. Osoby korzystaj¹ce z k¹pieliska obowi¹zane s¹ �ci�le
stosowaæ siê do poleceñ ratownika.

§23. Nie wolno:

1) przekraczaæ linii granicznej k¹pieliska,

2) wchodziæ do wody wbrew zakazowi ratownika,

3) niszczyæ znaków, tablic, urz¹dzeñ, sprzêtu,

4) stwarzaæ zagro¿eñ bezpieczeñstwa, wszczynaæ fa³szywych
alarmów oraz zak³ócaæ spokoju i wypoczynku,

5) zanieczyszczaæ pla¿y i wody, w szczególno�ci poprzez
pozostawianie opakowañ i odpadów szklanych, blasza-
nych lub z tworzywa sztucznego, u¿ywania myd³a lub
�rodków pior¹cych,

6) korzystaæ ze sprzêtu p³ywaj¹cego na terenie k¹pieliska,

§24. Osoby niszcz¹ce mienie O�rodka lub naruszaj¹ce
porz¹dek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu bêd¹
usuwane z terenu k¹pieliska niezale¿nie od ewentualnego
skierowania sprawy na drogê postêpowania w sprawach
o wykroczenie.

§25. Osoby, o których mowa w §24 ponosz¹ odpowie-
dzialno�æ materialn¹ z wyrz¹dzone szkody.

§26. Zabrania siê w obrêbie pla¿y i k¹pieliska:

1) wje¿d¿ania: ci¹gnikami, samochodami, motocyklami,
motorowerami (pojazdami mechanicznymi),

2) k¹pieli osobom bêd¹cym w stanie po spo¿yciu alkoholu,

3) wnoszenia i spo¿ywania napojów alkoholowych,
za wyj¹tkiem wyznaczonych miejsc w rejonie lokali ga-
stronomicznych.

§27. Cumowanie sprzêtu p³ywaj¹cego jest dozwolone w
miejscach przeznaczonych na ten cel.

ROZDZIA£ III

ZASADY KORZYSTANIA Z POLA BIWAKOWEGO

§28. Do korzystania z pola biwakowego uprawnione s¹
osoby zameldowane w recepcji O�rodka oraz posiadaj¹ce
aktualna kartê pobytu.

§29. Miejsce rozbicia namiotu oraz ustawienia pojazdu
okre�la gospodarz pola.

§30. Korzystaj¹cy z pola biwakowego w szczególno�ci
zobowi¹zani s¹ do:

1) utrzymywania wokó³ miejsca biwakowania czysto�ci
i porz¹dku,

2) przestrzegania ciszy nocnej w godzinach 2200 - 600,

3) korzystania z urz¹dzeñ pola biwakowego O�rodka
w sposób nie powoduj¹cy uszkodzeñ ani pogorszenia ich
stanu technicznego,

4) racjonalnego korzystania z wody pitnej w trakcie mycia i
k¹pieli.

§31. o przeprowadzenia kontroli, dotycz¹cej przestrzega-
nia Regulaminu uprawnieni s¹: funkcjonariusze policji,
s³u¿by porz¹dkowe oraz pracownicy Administratora
legitymuj¹cy siê zatwierdzonymi przez Burmistrza Ksi¹¿a
Wlkp. identyfikatorami.

§32. Doba hotelowa� (na polu biwakowym) w O�rodku
trwa od godz. 1800 do 1800 dnia nastêpnego i wszyscy
korzystaj¹cy z us³ug bazy noclegowej zobowi¹zani s¹ do jej
przestrzegania.

§33. Po up³ywie �doby hotelowej�, korzystaj¹cy z pola
biwakowego maj¹ obowi¹zek zg³osiæ swój wyjazd lub przed-
³u¿enie pobytu na terenie O�rodka.

§34. Nie wolno:

1) paliæ ogniska poza wyznaczonymi do tego celu miejscami,

2) niszczyæ drzew, krzewów i zieleni pola biwakowego,

3) okopywaæ namiotów,

4) ogradzaæ lub wydzielaæ teren biwakowania bez zgody
gospodarza,

5) za�miecaæ terenu pola biwakowego.

ROZDZIA£ IV

ZASADY KORZYSTANIA Z CAMPINGU

§35. Do korzystania z pokoi go�cinnych i domków
campingowych uprawnione s¹ osoby zameldowane w dom-
kach campingowych i posiadaj¹ce aktualn¹ kartê pobytu.

§36. Mieszkañcy pokoi go�cinnych i domków campingo-
wych, w szczególno�ci zobowi¹zani s¹ do:

Poz. 2781



— 12794 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

1) utrzymywanie porz¹dku i czysto�ci w zamieszka³ych przez
siebie kwaterach,

2) przestrzegania ciszy nocnej w godz. 2200 - 600,

3) korzystania z domków campingowych i urz¹dzeñ O�rodka
w sposób kulturalny oraz nie powoduj¹cy uszkodzeñ ani
pogorszenia ich stanu technicznego,

4) racjonalnego korzystania z wody pitnej w trakcie mycia
i k¹pieli.

§37. Do przeprowadzenia kontroli, dotycz¹cej przestrze-
gania Regulaminu campingu uprawnieni s¹: funkcjonariusze
policji, s³u¿by porz¹dkowe oraz pracownicy Administratora,
legitymuj¹cy siê zatwierdzonymi przez Burmistrza Ksi¹¿a
Wlkp. identyfikatorami.

§38. �Doba hotelowa� (camping) w O�rodku trwa od
godz. 1400 do 1300 dnia nastêpnego i korzystaj¹cy z us³ug bazy
noclegowej zobowi¹zani s¹ do jej przestrzegania.

§39. Stwierdzenie ewentualnych ró¿nic spisu wyposa¿e-
nia pokoju ze stanem faktycznym, nale¿y zg³osiæ w recepcji
w ci¹gu pierwszej doby pobytu.

§40. Za rzeczy pozostawione w pokojach go�cinnych i
domkach campingowych O�rodek nie ponosi odpowiedzial-
no�ci.

§41. Za zniszczenie bazy noclegowej i jej wyposa¿enia
pe³n¹ odpowiedzialno�æ materialn¹ ponosi osoba korzystaj¹-
ca z pokoi go�cinnych i domków campingowych.

§42. Po up³ywie terminu wypoczynku osoby korzystaj¹ce
z pokoi go�cinnych i domków campingowych maj¹ obowi¹-
zek zg³osiæ swój wyjazd lub przed³u¿enie pobytu
w O�rodku.

§43. Pokój lub domek campingowy nale¿y opu�ciæ
w dniu wyjazdu do godz. 1300.

§44. Po zakoñczeniu wypoczynku kwaterê odbiera
upowa¿niony do tego pracownik Administratora..

ROZDZIA£ V

ZASADY KORZYSTANIA Z PARKINGU

§45. Parking po³o¿ony jest na terenie O�rodka.

§46. Parking nie jest strze¿ony.

§47. Obs³uga parkingu posiada widoczne oznakowania,
np. identyfikatory, opaski, czapeczki, itp.

§48. Zakupiæ bilet mo¿na tylko i wy³¹cznie od osób obs³u-
guj¹cych parking.

§49. Zakupione bilety nale¿y umie�ciæ w samochodzie
w widocznym miejscu.

§50. Op³ata za parking obowi¹zuje w godz. 900 - 2400.

§51. Prawo kontroli korzystania z parkingu posiadaj¹ pra-
cownicy Administratora.

ROZDZIA£ VI

ZASADY KORZYSTANIA Z WYPO¯YCZALNI
SPRZÊTU P£YWAJ¥CEGO

§52. Wypo¿yczalnia sprzêtu p³ywaj¹cego czynna jest w
godz. 1000 - 1800.

§53. Ze sprzêtu p³ywaj¹cego mo¿e korzystaæ osoba, która
przedstawi dokument to¿samo�ci i o�wiadczy pisemnie umie-
jêtno�æ p³ywania � po wykupieniu biletu (zachowaæ do kon-
troli).

§54. Osoby pe³noletnie mog¹ zabraæ ze sob¹ na sprzêt
p³ywaj¹cy drug¹ osobê. Osoby niepe³noletnie i nie umiej¹ce
p³ywaæ, przebywaj¹ce na sprzêcie p³ywaj¹cym, obowi¹zuj¹
kapoki lub kamizelki ratunkowe.

§55. Nie wolno:

1) zabieraæ na sprzêt p³ywaj¹cy wiêkszej ilo�ci osób ni¿
przewiduj¹ to odno�ne przepisy,

2) korzystaæ ze sprzêtu p³ywaj¹cego w stanie nietrze�wym,

3) siadaæ na burtach sprzêtu p³ywaj¹cego,

4) skakaæ i k¹paæ siê ze sprzêtu p³ywaj¹cego,

5) wyp³ywaæ na teren k¹pieliska strze¿onego,

6) zamieniaæ siê miejscami na ³odzi,

7) odstêpowaæ sprzêtu p³ywaj¹cego innym osobom,

8) dop³ywaæ do brzegu,

9) zabieraæ zwierz¹t na sprzêt p³ywaj¹cy.

§56. Do kontroli korzystania ze sprzêtu p³ywaj¹cego upo-
wa¿nieni s¹:

1) osoby wyznaczone przez Administratora,

2) policja i ratownicy WOPR.

§57. Dla bezpieczeñstwa korzystaj¹cych ze sprzêtu
p³ywaj¹cego ustala siê nastêpuj¹ce sygnalizacje:

1) flagow¹:

a) flaga bia³a � p³ywanie dozwolone,

b) flaga czerwona � zakaz p³ywania, natychmiastowy
powrót do przystani;

2) akustyczny (tuba akustyczna, nag³o�nienie).

ROZDZIA£VII

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§58. 1. Naruszenie przepisów regulaminu podlega karze
grzywny przewidzianej w ustawie z 20 maja 1974 r. Kodeks
wykroczeñ (Dz.U. Nr12, poz. 114 z pó�n. zm.).

2. Postêpowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1
toczy siê wed³ug przepisów ustawy z 24 sierpnia 2001r.
Kodeks postêpowania w sprawach o wykroczenia (Dz.U.
Nr 106, poz1148 z pó�n. zm.).

Poz. 2781



— 12795 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

§59. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹-
¿a Wlkp. oraz Administratorowi O�rodka.

Poz. 2781, 2782

§60. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
w Ksi¹¿u Wlkp.

(�) Pawe³ Walkowiak

2782

UCHWA£A NR XI/57/2007 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 18 czerwca 2007 r.

w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw
bêd¹cych w³asno�ci¹ gminy Ksi¹¿ Wlkp.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz. 1457, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48,poz. 327) Rada Miejska w Ksi¹¿u
Wlkp. uchwala Regulamin korzystania z placów zabaw bêd¹-
cych w³asno�ci¹ gminy Ksi¹¿ Wlkp.

§1. Regulamin zwany w tre�ci uchwa³y �Regulaminem�
okre�la zasady i tryb korzystania z placów zabaw po³o¿onych
na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp. usytuowanych na terenach
bêd¹cych w³asno�ci¹ lub w posiadaniu gminy.

§2. Place zabaw s¹ terenami ogólnie dostêpnymi, s³u¿¹-
cymi zabawie, rekreacji i wypoczynkowi.

§3. Z urz¹dzeñ znajduj¹cych siê na placu zabaw mog¹
korzystaæ wy³¹cznie dzieci do lat 13.

§4. Dzieci do lat 7 mog¹ przebywaæ na placu zabaw
i korzystaæ z urz¹dzeñ pod opiek¹ rodziców lub opiekunów,
którzy ponosz¹ za nie odpowiedzialno�æ.

§5. Z urz¹dzeñ zabawowych nale¿y korzystaæ zgodnie
z ich przeznaczeniem.

§6. Dla zapewnienia bezpieczeñstwa korzystaj¹cych
z placu zabaw zabrania siê:

1) za�miecania terenu,

2) niszczenia zieleni i urz¹dzeñ zabawowych,

3) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urz¹dzeñ zaba-
wowych,

4) korzystania z hu�tawek i innych urz¹dzeñ przez wiêcej ni¿
jedno dziecko na jednym siedzisku,

5) jazdy i parkowania rowerów, motorowerów, pojazdów
samochodowych z wy³¹czeniem pojazdów s³u¿b komunal-
nych oraz pojazdów uprzywilejowanych,

6) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

7) rozpalania ognia,

8) postêpowania zagra¿aj¹cego innym u¿ytkownikom,

9) wyprowadzania zwierz¹t,

§7. Dostrze¿one uszkodzenia urz¹dzeñ nale¿y niezw³ocz-
nie zg³osiæ w³a�ciwemu administratorowi: m. in. Dyrekto-
rowi szko³y lub przedszkola, Urzêdowi Miejskiemu
w Ksi¹¿u Wlkp.

§8. Regulamin podlega podaniu do wiadomo�ci publicz-
nej przez wywieszenie na tablicach usytuowanych na
terenie placów zabaw.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Ksi¹¿a Wlkp.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
w Ksi¹¿u Wlkp.

(�) Pawe³ Walkowiak


